УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
24.04.2019г.                               п. Орловский                                          № 262
О проведении заседания РМО воспитателей  ДОУ Орловского района

       В соответствии с планом работы Управления образования Орловского района и планом  районного методического объединения педагогических работников дошкольных образовательных учреждений, с целью  повышения профессиональной компетентности воспитателей дошкольных образовательных учреждений в условиях реализации ФГОС ДО,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Провести заседание районного методического объединения воспитателей  ДОУ 26.04.2019 г. в 9.10 ч. в МБДОУ детский сад №12 «Сказка» по теме: «Профессиональный стандарт педагога  в соответствии с ФГОС».
1. Утвердить программу заседания РМО воспитателей ДОУ (Приложение).
1. Специалисту УО Орловского района Лещенко А.Н. оказать методическую помощь по подготовке к заседанию РМО.
1. Заведующим МБДОУ обеспечить участие воспитателей ДОУ в заседании РМО и их подготовку согласно теме и плану проведения РМО.
1. Заведующему МБДОУ детский сад №12 «Сказка» Набокиной Т.И. оказать содействие в проведении заседания РМО  воспитателей  ДОУ.
1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заведующего РМК Апанасенко И.Н.

Начальник  Управления образования
Орловского района                                                                      С.В. Пустоварова

Приложение
к приказу №262   от  24.04.2019

                  Программа заседания РМО воспитателей ДОУ
по теме «Профессиональный стандарт педагога  в соответствии с ФГОС»
 (МБДОУ детский сад №12 «Сказка»)
26.04.2019 г. в 09.30 час.

	           Время
	Направление, тема, обсуждаемые вопросы
	Ответственный

	9.10 – 9.25
	Регистрация участников
	Старший воспитатель МБДОУ детский сад
 №12 «Сказка»
Шевченко О.А.

	9.30 – 10.10
	Мастер-класс для педагогов: «НЕОБЫЧНОЕ В ОБЫЧНОМ». Использование нетрадиционной техники рисования в образовательной деятельности

	Воспитатель МБДОУ детский сад
 №12 «Сказка»
Абдуллаева Т.А.

	10.10 – 11.00
	Мастер-класс "Обогащение педагогических умений воспитателей ДОУ по нравственному воспитанию"
	Воспитатель МБДОУ детский сад №11 «Теремок»
Карпенко И.И.

	11.00 – 11.10
	Обсуждение, дополнение, предложения
Принятие решения.
Подведение итогов работы
	Воспитатели детских садов
Старший воспитатель МБДОУ детский сад №12 «Сказка»
Шевченко О.А.